Протокол
Заседания Правления

Союза «Уральское объединение строителей»

г.Екатеринбург «08» августа 2017г.

Время начала заседания: 17 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 18 час. 00 мин.

С учетом положений пункта 11.15 Устава Союза «УОС» и пункта 10.2.7 Положения о Правлении Союза «УОС», в
заседании Правления принимали участие следующие члены Правления Союза «Уральское объединение
строителей»:

1. Царилунга Александр Александрович;

2. Бунина Оксана Ивановна;

3. Малютин Денис Владимирович;

4. Бабкин Сергей Валентинович;

5. Шуплецов Денис Юрьевич;

6. Топорков Андрей Геннадьевич;

7. Щелоков Алексей Николаевич;

8. Савченко Валерий Иванович;

9. Соседов Сергей Евгеньевич.

Общее количество членов Правления Союза «УОС»: 9 (Девять) человек.

Количество членов Правления Союза «УОС», зарегистрировавшихся для участия в заседании Правления Союза
«УОС»: 9 (Девять) человек, что составляет 100 % от членов Правления Союза.

Кворум имеется.

Председатель Правления Союза «УОС»:

Секретарь Правления Союза «УОС»:

Царилунга А.А.

Бузолина Т.Ю.

В заседании Правления без права голосования принимал участие Ренжин С.В. -  Генеральный директор Союза
«Уральское объединение строителей».

Повестка дня:

1. О намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием
конкурентных способов заключения договоров.

2. О внесении изменений в сведения о членах Союза «УОС» в реестре.

3. О приеме в члены Союза «УОС» и о внесении сведений в реестр членов.

4. О внесении изменений и дополнений в Квалификационный стандарт Союза «Уральское объединение
строителей» «Специалист по организации строительства», утвержденный (принятый) Правлением Союза
"УОС" 26.06.2017г., и утверждении данного квалификационного стандарта в новой редакции.

5. О внесении изменений и дополнений в Квалификационный стандарт Союза «Уральское объединение
строителей» «Индивидуальный предприниматель, а также руководитель юридического лица,
самостоятельно организующие строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства», утвержденный (принятый) Правлением Союза "УОС" 26.06.2017г., и утверждении данного
квалификационного стандарта в новой редакции.

Вопрос №1: О намерении принимать участие в заключении д о го в о р о в  строительного подряда с
использованием конкурентных способов заключения д о го в о р о в .
СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том, что
для участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров, в соответствии с ч.13 ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ, поступили заявления
следующих членов Союза «УОС»:

Наименование члена Союза, подавшего заявление о Идентификац
Уровень

ответственное

№ намерении принимать участие в заключении договоров ионный ти которому

п/п строительного подряда с использованием конкурентных номбр соответствует

способов заключения договоров. налогоплател сумма взноса
ьщика (ИНН) внесенного в

Компенсацио

1

нны йф И
обеспечь
договора
обязате®

1

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная
Компания -  ЕВРОСТРОЙ»

6678016129 Первый уроЖ

2

Общество с ограниченной ответственностью «Девелопмент
Менеджмент Групп»

6658447744 Первый урок!

Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В. предложил Правлению внести соответствующие измене*
реестр членов Союза «УОС».

изменения в

«УОС».

в случае оп)
такое peujev

ponocoeanv

решение п

РЕШИЛУ
Заявител

1.
2.
3 .

Голосовали: «за» -9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести соответствующие изменения в реестр членов Союза «УОС».

В о п р о с  №2: О внесении изменений в сведения о членах Союза «УОС» в реестре.
СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза «УОС»:
том, что для внесения изменений в сведения в реестре членов Союза «УОС», поданы документы членами Cm
а также Департаментом по контролю и надзору подтверждена достоверность сведений, вносимых в реестр, h
основании изложенного, Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В. предложил внести, согласи
заявлению, изменения в сведения в реестре о следующих членах Союза «УОС»:

по ор
в нос
внес
06.0
26.0
пре,

Го;
1. Общество с ограниченной ответственностью «Девелопмент Менеджмент Групп» (ОГРН 1136658038868);

I  V

2. Общество с ограниченной ответственностью «Мегаполис» (ОГРН 1056604416395);

3. Общество с ограниченной ответственностью «УКС ТРУП» (ОГРН 1136685034177); Р!
Г1

4. Общество с ограниченной ответственностью «ВЕСТ» (ОГРН 1076670011660).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. J

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести предложенные изменения в сведения в реестре Союза «УОС» о следующих членах Союза
«УОС»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Девелопмент Менеджмент Групп» (ОГРН 1136658038868);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Мегаполис» (ОГРН 1056604416395);

3. Общество с ограниченной ответственностью «УКС ТРУП» (ОГРН 1136685034177);

4. Общество с ограниченной ответственностью «ВЕСТ» (ОГРН 1076670011660).

Вопрос №3: О приеме в члены Союза «УОС» и о внесении сведений в реестр членов.
СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том, что
для вступления в члены Союза «УОС» поданы документы Заявителем, а также имеется заключение Департамента
по контрою и надзору о соответствии Заявителя требованиям к членам Союза «УОС», установленным
Положением о Компенсационном фонде возмещения вреда саморегулируемой организации Союз «Уральское
объединение строителей» и Положением о Компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств
саморегулируемой организации Союз «Уральское объединение строителей».

На основании изложенного, Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В. предложил принять в члены Союза
«УОС», и внести, согласно заявлению, сведения в реестр членов о следующих организациях:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТагилДор» (ОГРН 1056601223810);
2. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕРРА-СТРОЙ» (ОГРН 1176658041163);
3. Общество с ограниченной ответственностью «АМД-СГРОЙ» (ОГРН 1176658023090).

Решение о приеме в члены Союза «УОС» Заявителей считается вступившим в силу после оплаты Заявителем всех I
взносов в размере и порядке, установленными вышеуказанными Положениями Союза «УОС» Соответствующие

2

изменения в реестре членов Союза «УОС» вносятся в день вступления в силу решения о приеме в члены Союза
«ГОС».

В случае оплаты Заявителем всех обязательных взносов до принятия решения о приеме члены Союза «УОС»,
такое решение считается вступившим в силу в день его принятия.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС», и внести, согласно заявлению, сведения в реестр членов о следующих
Заявителях.

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТагилДор» (ОГРН 1056601223810);
2. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕРРА-СТРОЙ» (ОГРН 1176658041163);
3. Общество с ограниченной ответственностью «АМД-СТРОЙ» (ОГРН 1176658023090).

Вопрос N94: О внесении изменений и дополнений в Квалификационный стандарт Союза «Уральское
объединение строителей» «Специалист по организации строительства», утвержденный (принятый)
Правлением Союза "УОС" 26.0б.2017г.. и утверждении данного квалификационного стандарта в
новой редакции.
СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который представил Правлению Союза "УОС"
на обсуждение проект Квалификационного стандарта Союза «Уральское объединение строителей» «Специалист
по организации строительства» в новой редакции Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В. пояснил, что
в новой редакции данного документа были учтены замечания Ростехнадзора, изложенные им в Уведомлении «О
внесении изменений в сведения, содержащиеся в государственном реестре саморегулируемых организаций» от
06.07.2017г. исх. №09-01-03/8265. В связи с этим редакция вышеуказанного квалификационного стандарта от
26.06.2017г. подлежит изменению и дополнению. После этого Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В.
предложил утвердить документ в представленной редакции.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения и дополнения в Квалификационный стандарт Союза «Уральское объединение
строителей» «Специалист по организации строительства», утвержденный (принятый) Правлением Союза "УОС"
26.06.2017г., и утвердить данный квалификационный стандарт в новой редакции.

Вопрос №5: О внесении изменений и дополнений в Квалификационный стандарт Союза «Уральское
объединение строителей» «Индивидуальный предприниматель, а также руководитель
тидического лида, самостоятельно организующие строительство, реконструкцию, капитальный

юнт объектов капитального строительства», утвержденный (приняты й) Правлением Союза
)С" 26. Об.2017г., и утверждении данного квалификационного стандарта в новой редакции.
ГШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который представил Правлению Союза "УОС"
обсуждение проект Квалификационного стандарта Союза «Уральское объединение строителей»

щивидуальный предприниматель, а также руководитель юридического лица, самостоятельно организующие
эительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» в новой редакции,
еральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В. пояснил, что в новой редакции данного документа были учтены
1ечания Ростехнадзора, изложенные им в Уведомлении «О внесении изменений в сведения, содержащиеся в
/дарственном реестре саморегулируемых организаций» от 06.07.2017г. исх. №09-01-03/8265. В связи с этим
(акция вышеуказанного квалификационного стандарта от 26.06.2017г. подлежит изменению и дополнению,
тральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В. предложил утвердить документ в представленной редакции.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

| Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения и дополнения в Квалификационный стандарт Союза «Уральское объединение
строителей» «Индивидуальный предприниматель, а также руководитель юридического лица, самостоятельно
организующие строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»,

' утвержденный (принятый) Правлением Союза "УОС" 26.06.2017г-. и утвердить данный квалификационный
стандарт в новой редакции.

Настоящий Протокол заседания Правления Сок

Председатель Правления Союза

Секретарь Правления Союза

ставлен 08 августа 2017 года.

Царилунга А.А.

Бузолина Т.Ю.

3